



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

**О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики
«О преобразовании муниципальных образований,
образованных на территории Глазовского района
Удмуртской Республики, и наделении вновь
образованного муниципального образования
статусом муниципального округа»**

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

27 октября 2022 года

Статья 1

Внести в приложение 1 к Закону Удмуртской Республики от 29 апреля 2021 года № 38-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Глазовского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2021, 11 мая, № 02110520210855) следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) после слов «кварталов 16, 37» дополнить словами «Севинского участкового лесничества, пересекая реку Сева, по восточным границам кварталов»;

б) слова «до южной границы квартала 124» заменить словами «до южного угла квартала 124», слова «южной границе квартала 124 Карсовайского участкового лесничества, восточным границам» заменить словами «юго-восточным границам», слова «южной границе квартала 125» заменить словами «юго-западной и юго-восточной границам квартала 125», слова «восточной границе квартала 213» заменить словами «юго-восточной границе квартала 213», слова «юго-западной границе квартала 233» заменить словами «западной границе квартала 233»;

в) слова «западной границе квартала 10» заменить словами «западным границам кварталов 10, 15»;

г) слова «, северной границе квартала 128» заменить словами «до северной границы квартала 128», слова «кварталов 53, 52» заменить словами «кварталов 128, 53, 52», слова «южной границе квартала 50» заменить словами «юго-западной границе квартала 50»;

д) слова «западной границе квартала 167 Набережного участкового лесничества» заменить словами «западным границам кварталов 66, 167 Набережного участкового лесничества, северо-западной границе квартала 66 Набережного участкового лесничества»;

е) слова «юго-западной границе квартала 231 Набережного участкового лесничества до северо-западного угла квартала 232 Набережного участкового лесничества. Далее по западным границам кварталов 232, 233» заменить словами «западной и южной границам квартала 231 Набережного участкового лесничества, по западным границам кварталов 232, 233, 91»;

ж) слова «до юго-восточного угла квартала 350» заменить словами «, южной границе квартала 350 Парзинского участкового лесничества до юго-восточного угла квартала 350»;

2) в пункте 4:

а) слова «Далее по юго-западным границам кварталов 346, 339» заменить словами «Далее от восточного угла квартала 154 Юкаменского лесничества по юго-западным границам кварталов 346, 339»;

б) слова «кварталов 318, 315, 314, 302, 301 Парзинского участкового лесничества» заменить словами «кварталов 318, 315, 314, 302 Парзинского участкового лесничества, по юго-западной границе квартала 301 Парзинского участкового лесничества»;

в) слова «южной границе квартала 263» заменить словами «южной и юго-западной границам квартала 263»;

г) слова «юго-западной границе квартала 208 Парзинского участкового лесничества, южным границам кварталов 206, 204» заменить словами «юго-западным границам кварталов 217, 208 Парзинского участкового лесничества, южной и юго-западной границам квартала 206 Парзинского участкового лесничества, южной границе квартала 204»;

3) в пункте 5 слова «по западной и северной границам квартала 151» заменить словами «против течения реки Чепцы по западной и северной границам квартала 151»;

4) в пункте 6:

а) после слов «границе кладбища,» дополнить словами «пересекая автодорогу Глазов – Красногорское,»;

б) слова «в северо-западном направлении по указанной автомобильной дороге» заменить словами «в юго-западном, северо-западном направлениях по указанной автомобильной дороге», слова «по юго-восточной и северо-

восточной границам населённого пункта» заменить словами «по северо-восточной границе населённого пункта»;

в) слова «Далее по северной границе квартала 197 Парзинского участкового лесничества, в том числе по смежеству с границей площадки Глазовской линейно-эксплуатационной службы магистральных газопроводов, северо-восточной и северо-западной (по смежеству с границей земель СНТ «Звездный») границам населённого пункта хутора Берёзовый Глазовского района Удмуртской Республики» заменить словами «Далее вдоль охранной зоны газопровода (Удмуртская Республика, г. Глазов, от АГРС до ул. Советская, д. 45) до границы населённого пункта хутор Берёзовый Глазовского района Удмуртской Республики. Далее по северо-восточной границе населённого пункта хутор Берёзовый Глазовского района Удмуртской Республики (смежеству с границей площадки Глазовской линейно-эксплуатационной службы магистральных газопроводов), северо-западной границе населённого пункта хутор Берёзовый Глазовского района Удмуртской Республики (по смежеству с границей земель СНТ «Звездный»)»;

г) слова «до границы промышленной площадки» заменить словами «, пересекая технологическую дорогу ООО Птицефабрика «Глазовская», до границы промышленной площадки», слова «по указанной автомобильной дороге в северо-западном и северо-восточном направлениях» заменить словами «по указанной автомобильной дороге в северо-восточном направлении», после слов «по восточной границе земель СНТ «Приозерье» дополнить словами «до Т-образного перекрёстка»;

д) слова «до северо-западного угла земельного участка категории «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения» заменить словами «до северо-восточного угла границы территории площадки хвостохранилища ОАО «Чепецкий механический завод»;

е) слова «по южным границам кварталов 106, 107» заменить словами «по северным границам кварталов 106, 107», слова «дорогу Глазов – Симашур» заменить словами «дорогу Глазов – Зотово», слова «дорогу Глазов – Солдырь» заменить словами «дорогу Глазов – Карсовой»;

ж) слова «Далее по западной границе территории площадки водозабора в южном направлении до северной границы квартала 162 Парзинского участкового лесничества. Далее по северной и западной границам квартала 162» заменить словами «Далее в южном и западном направлениях по северной границе квартала 162»;

з) слова «дорогу Глазов – Лекшур» заменить словами «Глазов – Качкашур»;

и) слова «точки пересечения границы земель ООО «Глазовский комбикормовый завод» и» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
11 января 2023 года
№ 7-РЗ